РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от «10» декабря 2020г.									      №34
с. Капцегайтуй

О должностном окладе главы сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края
[bookmark: _GoBack]      Во исполнение постановления Правительства Забайкальского края от 29.03.2019 г № 108 «О внесении изменений в приложение № 8 к Методике расчёта нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края и  постановления Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24 ноября 2020 г № 78 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 03.02.2020 г. № 7 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района  Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, руководствуясь Уставом сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменск» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменск» Забайкальского края,
    РЕШИЛ:

     1. Увеличить с 01 октября 2020 года размер оклада главы сельского поселения «Капцегайтуйское» на 3.0%, утвердить должностной оклад главы сельского поселения «Капцегайтуйское» в размере 4105,0 рублей.
    2. Считать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» «О должностном окладе главы сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» от 01 марта 2018 г № 10.
   3. Настоящие Решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

    4. Направить настоящие Решение главе сельского поселения «Капцегайтуйское» для подписания и обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки и информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://kapceg.ru/ в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Капцегайтуйское».

    Глава сельского поселения			                                              Е.В.Бирюкова